
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

  
 

C/ José López Ledesma, s/n – 06640 Talarrubias 
P5612701B – correo@mancomunidadsiberia.com 

SEDE ELECTRÓNICA: https://sede.mancomunidadsiberia.es 
CÓDIGO DIR3 L05060042 

 

 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
AL PROCESO DE SELECCIÓN DE UN PUESTO DE TRABAJADOR/A SOCIAL A TRAVÉS DEL SISTEMA 
CONCURSO – OPOSICIÓN LIBRE PARA REGULAR EL ACCESO MEDIANTE CONTRATO TEMPORAL 
CON CARÁCTER INTERINO DENTRO DEL SERVICIO DE ATENCIÓN SOCIAL BÁSICA DE LA 
MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS SIBERIA.  

Finalizado el plazo de presentación de instancias para la provisión de un puesto de Trabajador/a 
Social dentro del Servicio Social de Atención Social Básica de la Mancomunidad de Municipios 
Siberia a través del sistema de concurso – oposición para regular el acceso mediante contrato 
temporal con carácter interino, y de conformidad con las previsiones contenidas en el artículo 68 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo común de las 
Administraciones Públicas,  

RESUELVO:  

PRIMERO.- Aprobar las siguientes listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos: 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
ABELLÁN ABELLÁN ALMUDENA **770**** 
BARBU CORINA **528**** 
CALVO DE MORA AGUIRRE MARIA LUISA **888**** 
CENDRERO MAYORAL LORENA **987**** 
CERRO CAMACHO MARIA DOLORES **062**** 
CHÁVEZ ANTELO VIRGINIA **972**** 
CONTRERAS ASTURIANO ESTELA MARIA **777**** 
FERNANDEZ GRILLO ANA   **220**** 
GARCÍA CAMPOS MARIA **894**** 
GÓMEZ BARBA  MARIA **987**** 
HIDALGO MORAGA ANDREA **364**** 
LEDESMA MUÑOZ CRISTINA **894**** 
LOZANO ROBLAS ANA BELÉN **776**** 
MARTIN GUILLO ALBA **273**** 
PLAZA RODRIGUEZ AINOA **268**** 
PULIDO BARROSA AROA **225**** 
SANCHEZ RODRÍGUEZ MÓNICA **273**** 
TREJO CANSECO MARINA **371**** 

 

SEGUNDO.- De acuerdo con la Base séptima conceder un plazo de tres días hábiles para la 
subsanación, advertido que transcurrido el mismo sin reclamaciones, quedara esta elevada a 
definitiva.  

.RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN PROVISIONAL DEFINITIVA ADMITIDAS
EXCLUIDAS PUESTO TRABAJADORAS SOCIALES

Código para validación: OGT01-WC7WQ-FBGG3
Fecha de publicación: 21 de Noviembre de 2024 a las
13:13:56
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- PRESIDENTE de MANCOMUNIDAD SIBERIA. Firmado 21/11/2024 13:11

FIRMADO
21/11/2024 13:11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 8
44

70
 O

G
T

01
-W

C
7W

Q
-F

B
G

G
3 

3D
64

44
8F

2B
7E

C
A

24
D

8C
83

36
A

99
7C

1A
B

21
64

53
E

0E
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

  
 

C/ José López Ledesma, s/n – 06640 Talarrubias 
P5612701B – correo@mancomunidadsiberia.com 

SEDE ELECTRÓNICA: https://sede.mancomunidadsiberia.es 
CÓDIGO DIR3 L05060042 

 

 

TERCERO.- La fase de oposición tendrá lugar el próximo miércoles 27 de Noviembre a las 11:00 
horas en el Salón de Actos del CID Anexo Talarrubias, ubicado en la Calle José López Ledesma, 
s/n de la localidad de Talarrubias. 

TERCERO.- El tribunal estará compuesto por los siguientes miembros:  

MIEMBRO IDENTIDAD PROCEDENCIA 
Presidenta Titular María Josefa Rabazo Méndez Diputación de Badajoz 
Presidenta Suplente Josefa Lobato Sayavera Diputación de Badajoz 
Vocal Titular Esther Párraga Gómez Diputación de Badajoz 
Vocal Suplente Dolores Delgado Rodríguez Diputación de Badajoz 
Vocal Titular Antonio Mora Merino Mancomunidad de Municipios La 

Serena 
Vocal Suplente María Isabel Murillo Núñez Mancomunidad de Municipios La 

Serena 
Vocal Titular Beatriz Ruíz Cáceres Mancomunidad de Municipios La 

Serena 
Vocal Suplente María Inmaculada González Centeno Mancomunidad de Municipios La 

Serena 
Vocal Titular Basilia Manzano Murillo Mancomunidad de Municipios La 

Serena. 
Vocal Suplente María José Alejandre Moruno Mancomunidad de Municipios La 

Serena 
 

TERCERO.- Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en la sede electrónica de 
Mancomunidad de Municipios Siberia (https://sede.mancomunidadsiberia.es)  

En Talarrubias, a la fecha de la firma electrónica 

El Presidente 

Fdo: José Manuel Romero Moreno 

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE) 

.RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN PROVISIONAL DEFINITIVA ADMITIDAS
EXCLUIDAS PUESTO TRABAJADORAS SOCIALES

Código para validación: OGT01-WC7WQ-FBGG3
Fecha de publicación: 21 de Noviembre de 2024 a las
13:13:56
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- PRESIDENTE de MANCOMUNIDAD SIBERIA. Firmado 21/11/2024 13:11

FIRMADO
21/11/2024 13:11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 8
44

70
 O

G
T

01
-W

C
7W

Q
-F

B
G

G
3 

3D
64

44
8F

2B
7E

C
A

24
D

8C
83

36
A

99
7C

1A
B

21
64

53
E

0E
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.




